
UCHWAŁA NR XX/183/2020 
RADY GMINY WARLUBIE 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Gminnego Ośrodka Kultury, Promocji i Rekreacji w Warlubiu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 22 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizacji i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 30 kwietnia 2021 r. gminnej jednostki organizacyjnej, 
działającej w formie samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury, Promocji 
i Rekreacji w Warlubiu. 

2. Uzasadnienie o zamiarze likwidacji instytucji kultury stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem zawierającym przyczyny powzięcia zamiaru likwidacji 
Gminnego Ośrodka Kultury, Promocji i Rekreacji w Warlubiu podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez zamieszczenie  w Biuletynie  Informacji Publicznej Gminy Warlubie, na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Warlubiu oraz tablicy ogłoszeń Gminnego Ośrodka Kultury, Promocji i Rekreacji w Warlubiu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Maria Jankowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A8DD086-10EE-47FA-8D61-4FE14C471734. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Gminny Ośrodek Kultury, Promocji i Rekreacji w Warlubiu jest jednostką organizacyjna Gminy
Warlubie, działającą w formie samorządowej instytucji kultury od 2009 roku.

W instytucji tej w okresie roku kalendarzowego 2020 zatrudniony jest jeden pracownik w wymiarze 1/4
etatu na stanowisku głównego księgowego. Powodem podjęcia decyzji o zamiarze likwidacji Gminnego
Ośrodka Kultury, Promocji i Rekreacji jest wpływ jego funkcjonowania na sytuację budżetowa gminy
Warlubie, zmiany organizacje i lokalowe w gminie oraz fakt pełnej płynności realizacji zadań z dziedziny
kultury działalnością Biblioteki Publicznej w Warlubiu wraz z jej filiami w Lipinkach i Wielkim Komorsku.

Według przepisów ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej instytucja kultury
pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskanych przychodów.

Przychody instytucji kultury mogą stanowić przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży
składników majątku ruchomego, przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, dotacje
podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, środki otrzymane od osób
fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł.

Gminny Ośrodek Kultury, Promocji i Rekreacji prowadzi zarówno działalność nieodpłatną jak i odpłatną
i z nich osiąga przychody. W latach 2017-2019 sytuacja przedstawia się następująco:

- w roku 2017 przychody razem wyniosły 747 943,74 zł, w tym dotacje finansowane z gminy Warlubie
717 000,00 zł,

- w roku 2018 przychody razem wyniosły 723 362,61 zł, w tym dotacje finansowane z gminy Warlubie
688 000,00 zł,

- w roku 2019 przychody razem wyniosły 576 444,81 zł, w tym dotacje finansowane z gminy Warlubie
534 000,00 zł.

Z przedstawionej powyżej analizy wynika, iż zdecydowana większość kosztów funkcjonowania
Gminnego Ośrodka Kultury, Promocji i Rekreacji jest pokrywana z dotacji udzielanej corocznie z budżetu
gminy Warlubie przy znikomym współfinansowaniu tych kosztów z innych źródeł.

Likwidacja Gminnego Ośrodka Kultury, Promocji i Rekreacji jako instytucji kultury nie będzie oznaczała
zmniejszenia zakresu działalności kulturalnej. Oferta zadań prowadzonych przez Gminny Ośrodek Kultury,
Promocji i Rekreacji będzie prowadzona przez Referat Promocji i Sportu Urzędu Gminy w Warlubiu, przy
wykorzystaniu zasobów i możliwości działającej Gminnej Biblioteki Publicznej w Warlubiu, jej oddziałów
zamiejscowych oraz organizacji pozarządowych działających na terenie gminy.

Obecnie imprezy społeczno-kulturalne organizowane są poprzez Referat Promocji i Sportu Urzędu
Gminy w Warlubiu jak również przez Gminną Bibliotekę Publiczna w Warlubiu wraz z jej oddziałami
zamiejscowymi. W roku bieżącym zostanie w Warlubiu oddana do użytku Hala Widowiskowo-Sportowa,
w której zlokalizowana zostanie siedziba Referatu Promocji i Sportu. W związku z powyższym będzie on
miał możliwość rozwoju działalności kulturalnej w oparciu o jej bazę lokalową i rekreacyjno-sportową. Rok
2020 przyniósł całkowita bierność instytucji kultury w zakresie organizowania działalności kulturalnej.
Bierność instytucji, braki kadrowe oraz brak finansowania skutkuje, że jest to organizacja martwa,
niewydolna, nie spełniająca swoich ustawowych obowiązków.

Obecna sytuacja związana z występowaniem pandemii COVID-19 skutkuje obecnie całkowitą
bezczynnością zadań tejże instytucji kultury. Nie organizuje ona form czy wydarzeń kulturalnych, z powodu
obostrzeń nałożonych rozporządzeniem Rady Ministrów. Brak jest również innych inicjatyw tej instytucji,
które aktywizowałaby lokalne społeczeństwo. Instytucja przez cały rok 2020 pozostaje zatem w stagnacji.

Proponowane rozwiązanie nie wpłynie jednocześnie negatywnie na ilość i jakość działań kulturalnych
prowadzonych na terenie Gminy Warlubie.

Mając na względzie wymienione wyżej okoliczności faktyczne i prawne, podjęcie zamiaru likwidacji
Gminnego Ośrodka Kultury, Promocji i Rekreacji jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A8DD086-10EE-47FA-8D61-4FE14C471734. podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Gminy

Maria Jankowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A8DD086-10EE-47FA-8D61-4FE14C471734. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

